

ESTACION DEL DESIERTO SAS LIQUIDACION JUDICIAL SIMPLIFICADA
Nit 813.003.368-8
Notas a los Estados Financieros
31 de Agosto de 2022
(Expresado en Pesos M/Cte)

CONSTITUCIÓN Y FUNCIONAMIENTO

La sociedad ESTACION DEL DESIERTO SAS LIQUIDACION JUDICIAL con Nit 813.003.368-8, con matricula mercantil 91627 del 17 de septiembre de 1998, con domicilio principal en el municipio de Aipe (Huila). Fue constituida la sociedad como la persona jurídica de naturaleza comercial, por Escritura Pública No. 102 del 15 de septiembre de 1998 de la Notaria Unica De Baraya de Baraya, inscrito en esta Cámara de Comercio el 17 de septiembre de 1998, con el No. 12226 del Libro IX.

La sociedad tenia como objeto principal administrar estaciones de servicio, operar estaciones de servicio, comprar y vender estaciones de servicio, tomar y dar en arrendamiento estaciones de servicio, contratar personal para la administración y operación de estaciones de servicio, comercializar productos combustibles y lubricantes y otro tipo de productos conexos a las estaciones de servicios como llantas, baterías, aditivos y todo tipo de productos para automotores tales como repuestos y accesorios en general.

Por Auto No. 460-003268 del 22 de abril de 2019 de la Superintendencia De Sociedades , inscrito en esta Cámara de Comercio el 21 de mayo de 2019, con el No. 233 del Libro XIX, se inscribió Providencia que decreta el inicio proceso de reorganización y se inscribió el nombramiento del Promotor.

Por Auto No. 2021-01-430009 del 28 de junio de 2021 de la Superintendencia De Sociedades, inscrito en la Cámara de comercio del Huila el 02 de septiembre de 2021, con el No. 341 del Libro XIX, se inscribió Providencia que decreta la terminación del proceso de reorganización y, en consecuencia, decreta la apertura del proceso de liquidación judicial simplificada en los términos del decreto 772 de junio 3 de 2020. De igual forma en dicho auto nombró como liquidador a la suscrita YENY MARIA DIAZ BERNAL.

Mediante radicado 2021-01-485670 del 6 agosto de 2021, se presento la póliza No. 17-41-101061317 de Seguros del Estado, la cual fue admitida por la Superintendencia de Sociedades mediante auto No. 407-011468 del 2 de septiembre de 2021.

Mediante Radicado: 2021-01-620995 del 19/10/2021 la liquidadora allega el acta de aprehensión de libros, relacionando el inventario de los archivos y documentos contables dentro del proceso de Liquidación simplificada de la Sociedad Estación el Desierto S..A.S

Mediante Radicado: 2021-01-607229 de Fecha: 08/10/2021 se realiza solicitud para que sea requerido el ex representante legal de la Sociedad Estación del Desierto SAS en liquidación judicial Simplificada, para que rinda la información mencionada en el auto 2021-01-430009.

Se procedió a la elaboración de los informes requeridos por la Supersociedades incluido el inventario de patrimonio liquidable y transición que el ex representante legal siendo su responsabilidad no presento, lo anterior se realiza tomando como base los saldos de los ultimos estados financieros presentados y los cuales se encuentran debidamente suscritos del 6 de mayo de 2019 según radicado 2019-01-202510 del 17 de mayo de 2019.

Por consiguiente la suscrita liquidadora como política contable procedió a realizar los ajustes y cambios en las estimaciones contables determinados como inexactitudes materiales en los estados financieros, y que no representaban la realidad económica de la situación financiera.

NOTAS RELATIVAS A LAS CUENTAS DE ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

NOTA 1. BASE DE PREPARACION

Base de Preparación

Se aplica el marco técnico normativo de información financiera para entidades que no cumplen la hipótesis de negocio en marcha, conforme el Anexo 5 al Decreto 2420 de 2015, que establece su aplicación en los procesos de liquidación, en las que la administración (dirección) de la entidad haya concluido, al realizar su evaluación, que no cumplen con la hipótesis de negocio en marcha, y cambien su base contable de causación o devengo por la base contable de valor neto de liquidación. De igual forma se aplica el Decreto 2101 de 2016 el cual adicionó a la parte 1, del Libro 1 Decreto 2420 de 2015, el titulo 5 con el reglamento normativo para las entidades en liquidación.

Moneda Funcional

Las partidas incluidas en los estados financieros de la Entidad se expresan en pesos colombianos, la cual es su moneda funcional y la moneda de presentación. Toda la información contenida en los presentes estados financieros se encuentra presentada en pesos.

Uso de Estimaciones

En La preparación de los estados financieros requiere que se realice juicios, estimaciones y supuestos que afectan la aplicación contable y los montos de activos, pasivos en general y pasivos contingentes en la fecha de corte. Las estimaciones y supuestos relevantes son revisados regularmente. Las revisiones de las estimaciones contables son reconocidas en el periodo en que la estimación es revisada y en cualquier período futuro afectado.

Valor Neto de Liquidación

Los estados financieros han sido preparados usando la base contable del valor neto de liquidación, incluyendo los hechos y circunstancias que rodean la adopción de esta base, a partir de los estados financieros presentados por el exrepresentante legal de la concursada, con corte a la rendición de cuentas 6 de mayo de 2019, los cuales estan certificados, sin embargo a la fecha del presente informe aun no habian aportados los soportes y libros contables y oficiales que permitieran medir su razonabilidad.

Como se afirma en el parrafo anterior el proceso de la liquidación se inicia con la información financiera presentada por el Deudor, por un total de activos de \$651.937.732, Pasivos por \$818.002.475 y Patrimonio por \$(651.937.732) según la última información reportada con corte de cuentas mayo 6 de 2019.

Lo determinado en activos fue motivo de ajustes y depuración ya que no se obtuvieron los soportes solicitados a fin de mostrar la realidad económica y financiera de la sociedad en este rubro.

Este corte de información financiera se realiza tomando como base los saldos del 6 de mayo de 2019 según los estados financieros certificados por la Exrepresentante Legal sr. Luis German Aguirre Prada, la Contadora Tatiana Alejandra Salazar Q y la Revisora Fiscal Angela Sofia Bonilla Gutierrez.

Por consiguiente la suscrita liquidadora como política contable procedió a realizar los ajustes y cambios en las estimaciones contables determinados como inexactitudes materiales en los estados financieros, y que no representaban la realidad económica de la situación financiera.

NOTA No 2 ACTIVOS NETOS DE LA LIQUIDACION

Comprende las cuentas que representa los bienes y derechos tangibles e intangibles de la sociedad:

ACTIVOS	31 DE AGOSTO 2022	30 DE ABRIL 2022	Variacion	Variacion Porcentual
Efectivo y Equivalente	0	0	0	0,00%
Titulos Judiciales	0	21.216	-21.216	0,00%
Inventario	0	0	0	0,00%
Propiedad Planta y Equipo	0	137.867.000	-137.867.000	-100,00%
TOTAL	0	137.888.216	-137.888.216	-100,00%

NOTA No 2.1 TITULOS JUDICIALES

Son los Titulos Judiciales a Favor de la Sociedad:

No.110019196110	2924
No.110019196105	18292

Total Titulos Judiciales 21216

PAGO DE LOS TITULOS JUDICIALES : SE ADJUDICA EL VALOR DE LOS TITULOS JUDICIALES NO. 110019196110 Y 110019196105, QUE ASCIENDE A LA SUMA DE \$21.216. PARA ATENDER LOS GASTOS ADMINISTRATIVOS DE LA LIQUIDACION

NOMBRE	VALOR ADJUDICADO EN TITULOS	% ADJUDICADO	SALDO PAGADO
LIBNA AUDY GARZON GUTIERREZ – C.C. 55.162.346 CONTADORA (9 MESES A RAZON DE \$600.000)	13.121	61,84	13.121
ALEXANDRA CORONADO – C.C. 52.515.604 CUSTODIA ARCHIVO DURANTE 5 AÑOS	4.131	19,47	4.131
RICARDO PEÑALOSA C.C. 1.045.688.141-GASTOS DE VIAJE A MUNICIPIO DE AIPE	972	4,58	972
SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES NIT 899.999.086 CONTRIBUCION 2021 MAS INTERESES FACT 129176	2.481	11,69	2.481
PROVISION IMPUESTOS 2021 Y 2022, Y SERVICIOS PUBLICOS	512	2,41	512
TOTAL TITULOS DEPOSITOS JUDICIALES ADJUDICADOS	21.216	100	21.216

NOTA No 2.2 PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

Comprende el conjunto de bienes que posea el ente económico, que en alguna oportunidad fueron empleados para el desarrollo y del giro normal de sus negocios y, que hoy por encontrarse en proceso de liquidación serán destinados para el pago del pasivo externo, reconocidos dentro del proyecto de calificación y graduación de crédito en orden de prelación legal, así mismo los gastos de la liquidación.

El reporte del inventario mediante N° Radicado: 2021-01-654133 Fecha: 05/11/2021, se certifica que el único activo con el que cuenta la sociedad susceptible de ser presentado en la masa liquidataria, es un Predio urbano ubicado en el Municipio de Aipe en la Carrera 13 NO. 1-214 IN. LOTE identificado mediante FMI 200-75182, hipotecado al BANCO DE BOGOTA, cuyo saldo de la acreencia esta por \$115.521.745 y el valor neto de liquidación estimado en \$ 137.867.000 así: Teniendo en cuenta el precio de otros predios que se tienen en venta por la misma zona y ponderado con el último avalúo realizado el 3 de enero de 2018, realizado por el Grupo Empresarial Inmobiliario AVACOL. razón por la cual se certificó la existencia de activos por el valor indicado.

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

Predio Urbano
Total Propiedad Planta y equipo

ABRIL 30 DE 2022**30 DE ABRIL 2022**

\$ 0 \$ 137.867.000

\$ 0 \$ 137.867.000

TOTAL ACTIVO

\$0 \$137.867.000

Registro en Instrumentos Públicos adjudicación

Por auto identificado con radicación No. 2022-01-478509 del 31 de mayo de 2022, esta Superintendencia resolvió readjudicar los bienes de la sociedad Estación del Desierto S.A.S., en Liquidación Judicial Simplificada, identificada con NIT. 813.003.368 y domiciliada en el Municipio de Aipe – Huila, se registro en el folio respectivo Nro Matrícula: 200-75182 en la ANOTACION: Nro 014 Fecha: 04-08-2022 Radicación: 2022-200-6-16333, adjudicándose de la siguiente manera:

Nombre	Identificación	%
A: AGUIRRE GERMAN	19.434.487	16,23%
A: AGUIRRE PARRA NICEL	2.869.375	14,05%
A: BANCO DE BOGOTA S.A.	860.002.964	50,70%
A: CABRERA LUCY	55.215.861	2,34%
A: COLPENSIONES	900.336.004	1,10%
A: GARZON GUTIERREZ LIBNA A	55.162.346	3,91%
A: LUGO HILDE	4.884.877	2,44%
A: OLAYA FELIX	1075542378	2,50%
A: PALOMO SANTOS CCN° 79391194	79391194	2,28%
A: PEÑALOSA LUIS RICARDO	1045688141	0,29%
A: ROA AMPARO	55215971	2,35%
A: SISTEMA DE ARCHIVO DOCUMENTAL S.A.S.	900453676	1,23%
A: CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL HUILA	891180008	0,17%
A: COMPAÑIA DE SEGUROS BOLIVAR SA.	860002503	0,10%
A: MEDIMAS EPS	900109747	0,13%
A: MUNICIPIO DE AIPE -HUILA-	891180070	0,15%
A: NUEVA EPS	900156264	0,04%

Proyecto de Adjudicación

Se presentó el proyecto de Adjudicación a través del radicado 2022-02-006081 del 3 de mayo de 2022, sin embargo Porvenir a través del radicado No.2022-02-012344 y la Superintendencia con el radicado No.2022-02-012536 no aceptaron la adjudicación, por lo cual se procedió a la readjudicación de los saldos no aceptados a través de radicado No.2022-01-450222 del 20 de mayo de 2022,

PROYECTO DE ADJUDICACIÓN DE BIENES					
CONFORME AL ART. 58 LEY 1116 Y NORMAS COMPLEMENTARIAS VIGENTES PARA LOS PROCESOS DE LIQUIDACIÓN JUDICIAL. SE ADJUDICA INICIALMENTE A LOS ACREEDORES CORRESPONDIENTES A LOS GASTOS DE ADMINISTRACION DE LA LIQUIDACIÓN Y A LAS PROVISIONES DETERMINADAS. CONFORME SE DETALLA A CONTINUACION:					
PROCESO DE ADJUDICACION					
TITULOS DEPOSITOS JUDICIALES					
GASTOS DE ADMINISTRACION					
SE ADJUDICA EL VALOR DE LOS TITULOS JUDICIALES NO. 110019196110 Y 110019196110S, QUE ASCIENDE A LA SUMA DE \$21,216. PARA ATENDER LOS GASTOS ADMINISTRATIVOS DE LA LIQUIDACION ASI:					
VALOR TITULOS A ADJUDICAR NUMEROS 110019196110-110019196110				21.216	
NOMBRE	IDENTIFICACION	VALOR RECONOCIDO	VALOR ADJUDICADO EN TITULOS	% ADJUDICADO	SALDO INSOLUTO
LIBNA AUDY GARZON GUTIERREZ - CONTADORA (9 MESES A RAZON DE \$600.000)	55.162.346	5.400.000	13.121	61,84	5.386.879
ALEXANDRA CORONADO -CUSTODIA ARCHIVO DURANTE 5 AÑOS	52515604	1.700.000	4.131	19,47	1.695.869
RICARDO PEÑALOSA-GASTOS DE VIAJE A MUNICIPIO DE AIPE	1045688141	400.000	972	4,58	399.028
SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES CONTRIBUCION 2021 MAS INTERESES FACT 129176	899999086	1.020.992	2.481	11,69	1.018.511
PROVISION IMPUESTOS 2021 Y 2022, Y SERVICIOS PUBLICOS		210.781	512	2,41	210.269
TOTAL TITULOS DEPOSITOS JUDICIALES ADJUDICADOS		8.731.773	21.216	100	8.710.557
BIEN INMUEBLE					
GASTOS DE ADMINISTRACION					
SE ADJUDICA EL VALOR DEL BIEN INMUEBLE POR VALOR DE \$137,867,000. PARA ATENDER LOS GASTOS ADMINISTRATIVOS DE LA LIQUIDACION, LOS HONORARIOS RECONOCIDOS AL LIQUIDADOR NO SE INCLUYEN EN EL PRESENTE PROYECTO TENIENDO EN CUENTA QUE SE ADJUDICARON CON CARGO AL PRESUPUESTO DE LA SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES					
VALOR INMUEBLE A ADJUDICAR FMI 200-75182				137.867.000	
NOMBRE	IDENTIFICACION	VALOR RECONOCIDO	VALOR ADJUDICADO EN INMUEBLE	% ADJUDICADO	SALDO INSOLUTO

LIBNA AUDY GARZON GUTIERREZ - CONTADORA (9 MESES A RAZON DE \$600.000)	55.162.346	5.386.879	5.386.879	3,91	0
ALEXANDRA CORONADO - CUSTODIA ARCHIVO DURANTE 5 AÑOS	52515604	1.695.869	1.695.869	1,23	0
RICARDO PEÑALOSA-GASTOS DE VIAJE A MUNICIPIO DE AIPE	1045688141	399.028	399.028	0,29	0
PROVISION IMPUESTOS 2021 Y 2022, Y SERVICIOS PUBLICOS		210.269	210.269	0,15	0
TOTAL INMUEBLE ADJUDICADO POR GASTOS ADMINISTRATIVOS DE LA LIQUIDACION		7.692.046	7.692.045	5,58	-
SE PROCEDE CON EL REMANANTE DEL VALOR DEL INMUEBLE POR ADJUDICAR PARA ATENDER LOS CREDITOS DE LA LIQUIDACION CONTENIDOS EN EL ACTA DE AUDIENCIA 407-00000219 DEL 18 DE FEBRERO DE 2022.					
VALOR SALDO INMUEBLE POR ADJUDICAR FMI 200-75182			130.174.955		
NOMBRE	IDENTIFICACION	VALOR RECONOCIDO	VALOR ADJUDICADO EN INMUEBLE	% ADJUDICADO	SALDO INSOLUTO
PRIMERA CLASE					
PRIMERA CLASE - SEGURIDAD SOCIAL					
COLPENSIONES-DEUDA REAL Y PRESUNTA	900336004	1.015.700	1.015.700	0,74	-
TOTAL PRIMERA CLASE		1.015.700	1.015.700	0,74	
TOTAL INMUEBLE ADJUDICADO POR CREDITOS DE LA LIQUIDACION			1.015.700	0,74	
SE PROCEDE CON LA ADJUDICACION DEL REMANANTE DEL VALOR DEL INMUEBLE QUE ASCIENDE A \$129,159,255 PARA ATENDER LOS CREDITOS DE LA REORGANIZACION CONTENIDOS EN EL ACTA DE AUDIENCIA SEGÚN RADICADO 2021-01-395479 DEL 8 DE JUNIO DE 2021.					
VALOR SALDO INMUEBLE POR ADJUDICAR FMI 200-75182			129.159.255		
PRIMERA CLASE					
LABORALES (SALARIO Y SEGURIDAD SOCIAL)					
AMPARO ROA-SUELDOS Y PRESTACIONES SOCIALES	55215971	3.240.886	3.240.886	2,35	-
FELIX OLAYA-SUELDOS Y PRESTACIONES SOCIALES	1075542378	3.440.538	3.440.538	2,5	-
GERMAN AGUIRRE-SUELDOS Y PRESTACIONES SOCIALES	19434487	22.381.496	22.381.496	16,23	-
HILDE LUGO-SUELDOS-SUELDO Y PRESTACIONES SOCIALES	4884877	3.360.163	3.360.163	2,44	-
LUCY CABRERA-SUELDOS Y PRESTACIONES SOCIALES	55215861	3.222.013	3.222.013	2,34	-
NICEL AGUIRRE PARRA-SUELDOS Y PRESTACIONES SOCIALES	2869375	19.366.301	19.366.301	14,05	-
SANTOS PALOMO-SUELDOS Y PRESTACIONES SOCIALES	79391194	3.141.285	3.141.285	2,28	-
NUEVA E.P.S.	900156264	61.600	61.600	0,04	-
MEDIMAS EPS SAS	901097473	172.900	172.900	0,13	-
CIA. DE SEGUROS BOLIVAR S.A.	860002503	142.900	142.900	0,1	-
CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL HUILA	891180008	234.500	234.500	0,17	-
ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES	900336004	492.300	492.300	0,36	-
TOTAL PRIMERA CLASE - LABORALES		59.256.882	59.256.882	43	-
VALOR SALDO INMUEBLE POR ADJUDICAR FMI 200-75182			69.902.373		
TERCERA CLASE - HIPOTECARIOS					
PRENDARIOS (Las prendas están detalladas en el capítulo de Garantías y Bienes Necesarios para la operación)					
BANCO BOGOTA CREDITO- HIPOTECARIO-8245	860002964	130.666.666	52.165.069	37,8	78.501.597
BANCO BOGOTA CREDITO- HIPOTECARIO-8835	860002964	12.000.000	4.790.670	3,5	7.209.330
BANCO BOGOTA CREDITO- HIPOTECARIO-8756	860002964	3.533.549	1.410.672	1	2.122.877
BANCO BOGOTA CREDITO- HIPOTECARIO-9380	860002964	18.896.074	7.543.737	5,5	11.352.337
BANCO BOGOTA VISA-HIPOTECARIO-188	860002964	10.000.000	3.992.225	2,9	6.007.775
TOTAL CREDITOS HIPOTECARIOS		175.096.289	69.902.373	50,7	105.193.916
TOTAL INMUEBLE ADJUDICADOS POR CREDITOS DE LA REORGANIZACION			129.159.255	93,7	
TOTAL INMUEBLE ADJUDICADO			137.867.000	100	

El activo neto de Liquidación una vez cancelado y registrado en la oficina de instrumentos publicos queda en cero al corte del presente informe

NOTA No 3 PASIVOS DE LA LIQUIDACION

Al 31 de agosto de 2022, las cuentas por pagar se componen de la Siguiete Forma:

TIPO DE PASIVO	31 DE AGOSTO 2022	30 DE ABRIL 2022	Variacion
ACRENCIAS CALIFICADAS	\$1.522.194.847	\$1.476.169.313	46.025.534
Credito de Reorganización	\$1.113.565.989	\$1.066.524.755	47.041.234
Gastos de Administración de la Reorganización	\$408.628.858	\$409.644.558	-1.015.700
GASTOS PROVISIONADOS PROCESO LIQUIDATORIO	\$1.018.511	\$6.420.000	-5.401.489
TOTAL PASIVOS	\$1.523.213.358	\$1.482.589.313	\$40.624.045

Valga señalar nuevamente que estos saldos se incorporan teniendo en cuenta los valores saldo de capital informados en los estados presentados con corte 6 de mayo de 2019 por el ex-representante legal de la Sociedad concursada. Sin embargo todos los acreedores están obligados a presentar sus créditos ante el Juez, adjuntando todas las pruebas que tengan en su poder y que demuestren la existencia del crédito. Si el crédito no presentó en este último proceso, no era reconocido y en la adjudicación de bienes no se le realizó repartición alguna. Si el crédito se presentó de manera extemporánea, el mismo se consideraba legalmente postergado, esto es, que se pagará si y solo si, una vez se pagado a los demás acreedores, aún quedan activos para ser distribuidos.

La suscrita teniendo en cuenta los créditos presentados, determino los acreedores que se detallan a continuación:

Al 31 de agosto de 2022, las acreencias calificadas se componen de la siguiente forma:

ACREENCIAS PRE-REORGANIZACION	1.113.565.989
ACREENCIAS POST-REORGANIZACION (GASTOS DE LA REORGANIZACION)	408.628.858
TOTAL CUENTAS POR PAGAR	1.522.194.847

Ahora bien las acreencias reconocidos en prereorganizacion y en los gastos de reorganizacion se registra en el siguiente orden de prelación legal

ACREEDORES	PREREORGANIZACION	POSTREORGANIZACION - GASTOS DE REORGANIZACION	TOTAL
ACREENCIAS DE PRIMERA CLASE	509.611.029	2.604.683	512.215.712
LABORAL	0	0	0
FONDO SALUD PENSIONES	0	898.764	898.764
FISCALES	509.611.029	0	509.611.029
PARAFISCALES	0	1.705.919	1.705.919
ACREENCIA TERCERA CLASE	105.193.916	0	105.193.916
ACREENCIA CUARTA CLASE	11.712.311	0	11.712.311
ACREENCIA QUINTA CLASE	487.048.733	701.800	487.750.533
OTROS ACREEDORES - POSTERGADOS	0	405.322.375	405.322.375
TOTAL ACREENCIAS	1.113.565.989	408.628.858	1.522.194.847

NOTA 3.1 Acreencias Pre-reorganización

Esta grupo por valor de \$1.242.725.244, corresponde a los créditos reconocidos, calificados y graduados en la pre-reorganización, los cuales el valor adjudicado asciende a la suma de \$129.159.255, quedando un valor insoluto de \$1.113.565.989 como se detalla a continuación:

PROYECTO DE GRADUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE CRÉDITOS					
NOMBRE O RAZON SOCIAL	CLASE DE CRÉDITO	DOCUMENTO	SALDO CAPITAL POR PAGAR (A)	SALDO ADJUDICADO	VALOR INSOLUTO
PRIMERA CLASE					
LABORALES					
AMPARO ROA	LABORAL	SUELDOS	318.963,00	318.963,00	-
AMPARO ROA	LABORAL	CESANTIAS	366.855,00	366.855,00	-
AMPARO ROA	LABORAL	INTERESES CESANTIAS	146.996,00	146.996,00	-
AMPARO ROA	LABORAL	PRIMAS	801.687,00	801.687,00	-
AMPARO ROA	LABORAL	VACACIONES	1.606.385,00	1.606.385,00	-
			3.240.886,00	3.240.886,00	-
TOTAL AMPARO ROA					
FELIX OLAYA	LABORAL	SUELDOS	347.217,00	347.217,00	-
FELIX OLAYA	LABORAL	CESANTIAS	379.990,00	379.990,00	-
FELIX OLAYA	LABORAL	INTERESES CESANTIAS	150.618,00	150.618,00	-

FELIX OLAYA	LABORAL	PRIMAS	806.319,00	806.319,00	-
FELIX OLAYA	LABORAL	VACACIONES	1.756.394,00	1.756.394,00	-
TOTAL FELIX OLAYA			3.440.538,00	3.440.538,00	-
GERMAN AGUIRRE	LABORAL	SUELDOS	6.663.230,00	6.663.230,00	-
GERMAN AGUIRRE	LABORAL	CESANTIAS	468.860,00	468.860,00	-
GERMAN AGUIRRE	LABORAL	INTERESES CESANTIAS	2.527.450,00	2.527.450,00	-
GERMAN AGUIRRE	LABORAL	PRIMAS	6.821.094,00	6.821.094,00	-
GERMAN AGUIRRE	LABORAL	VACACIONES			-
TOTAL GERMAN AGUIRRE			22.381.496,00	22.381.496,00	-
HILDE LUGO	LABORAL	SUELDOS	380.696,00	380.696,00	-
HILDE LUGO	LABORAL	CESANTIAS	380.993,00	380.993,00	-
HILDE LUGO	LABORAL	INTERESES CESANTIAS	157.694,00	157.694,00	-
HILDE LUGO	LABORAL	PRIMAS	854.624,00	854.624,00	-
HILDE LUGO	LABORAL	VACACIONES	1.586.156,00	1.586.156,00	-
TOTAL HILDE LUGO			3.360.163,00	3.360.163,00	-
LUCY CABRERA	LABORAL	SUELDOS	81.701,00	81.701,00	-
LUCY CABRERA	LABORAL	CESANTIAS	534.780,00	534.780,00	-
LUCY CABRERA	LABORAL	INTERESES CESANTIAS	218.200,00	218.200,00	-
LUCY CABRERA	LABORAL	PRIMAS	807.727,00	807.727,00	-
LUCY CABRERA	LABORAL	VACACIONES	1.579.605,00	1.579.605,00	-
TOTAL LUCY CABRERA			3.222.013,00	3.222.013,00	-
NICEL AGUIRRE PARRA	LABORAL	SUELDOS	8.407.731,00	8.407.731,00	-
NICEL AGUIRRE PARRA	LABORAL	CESANTIAS	5.166.418,00	5.166.418,00	-
NICEL AGUIRRE PARRA	LABORAL	INTERESES CESANTIAS	351.776,00	351.776,00	-
NICEL AGUIRRE PARRA	LABORAL	PRIMAS	1.808.758,00	1.808.758,00	-
NICEL AGUIRRE PARRA	LABORAL	VACACIONES	3.631.618,00	3.631.618,00	-
TOTAL NICEL AGUIRRE PARRA			19.366.301,00	19.366.301,00	-
SANTOS PALOMO	LABORAL	SUELDOS	245.506,00	245.506,00	-
SANTOS PALOMO	LABORAL	CESANTIAS	370.887,00	370.887,00	-
SANTOS PALOMO	LABORAL	INTERESES CESANTIAS	157.521,00	157.521,00	-
SANTOS PALOMO	LABORAL	PRIMAS	846.370,00	846.370,00	-
SANTOS PALOMO	LABORAL	VACACIONES	1.521.001,00	1.521.001,00	-
TOTAL SANTOS PALOMO			3.141.285,00	3.141.285,00	-
NUEVA E.P.S.		APORTES A E.P.S. SAL	61.600,00	61.600,00	-
TOTAL NUEVA EPS			61.600,00	61.600,00	-
MEDIMAS EPS SAS		APORTES A E.P.S. SAL	172.900,00	172.900,00	-
TOTAL MEDIMAS			172.900,00	172.900,00	-
CIA. DE SEGUROS BOLIVAR S.A.		APORTES A A.R.P.	142.900,00	142.900,00	-
TOTAL CIA DE SEGUROS BOLIVAR SAS			142.900,00	142.900,00	-
CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL HUILA		APORTES A CAJA DE C	234.500,00	234.500,00	-
TOTAL CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR			234.500,00	234.500,00	-
ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES		FONDO DE PENSIONES	492.300,00	492.300,00	-
TOTAL COLPENSIONES			492.300,00	492.300,00	-
SUB TOTAL LABORALES			59.256.882,00	59.256.882,00	-
FISCALES					
DIRECCION DE IMPUESTOS NACIONALES DIAN	FISCAL	RENTA 2018-IMPUESTO	38.529.000,00		38.529.000,00
DIRECCION DE IMPUESTOS NACIONALES DIAN	FISCAL	MULTA AÑO 2016 RES	447.885.000,00		447.885.000,00
TOTAL DIAN			486.414.000,00	-	486.414.000,00
MUNICIPIO DE AIPE	FISCAL	IMPUESTO DE INY CIO	4.525.353,00		4.525.353,00
TOTAL MUNICIPIO DE AIPE			4.525.353,00	-	4.525.353,00
SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES	FISCAL	MULTA AÑO 2017 RES.202-002912	12.421.740,00		12.421.740,00
SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES	FISCAL	MULTA AÑO 2016 RES.202-001912	6.249.936,00		6.249.936,00
TOTAL SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES			18.671.676,00	-	18.671.676,00
SUB TOTAL FISCALES			509.611.029,00	-	509.611.029,00
BANCO BOGOTA CREDITO	HIPOTECARIO	8245	130.666.666,00	52.165.069,00	78.501.597,00
BANCO BOGOTA CREDITO	HIPOTECARIO	8835	12.000.000,00	4.790.670,00	7.209.330,00
BANCO BOGOTA CREDITO	HIPOTECARIO	8756	3.533.549,00	1.410.672,00	2.122.877,00
BANCO BOGOTA CREDITO	HIPOTECARIO	9380	18.896.074,00	7.543.737,00	11.352.337,00
BANCO BOGOTA VISA	HIPOTECARIO	188	10.000.000,00	3.992.225,00	6.007.775,00
TOTAL BANCO DE BOGOTA			175.096.289,00	69.902.373,00	105.193.916,00
SUB TOTAL HIPOTECARIOS			175.096.289,00	69.902.373,00	105.193.916,00
TOTAL TERCERA CLASE			175.096.289,00	69.902.373,00	105.193.916,00
CUARTA CLASE-PROVEEDORES ESTRATEGICOS					
DISTRIBUIDORA ALGER S.A.S	ESTRATEGICOS	134497	2.568.833,00		2.568.833,00
DISTRIBUIDORA ALGER S.A.S	ESTRATEGICOS	133379	79.709,00		79.709,00
DISTRIBUIDORA ALGER S.A.S	ESTRATEGICOS	135003	757.214,00		757.214,00
DISTRIBUIDORA ALGER S.A.S	ESTRATEGICOS	135029	1.519.055,00		1.519.055,00
DISTRIBUIDORA ALGER S.A.S	ESTRATEGICOS	135330	161.076,00		161.076,00
DISTRIBUIDORA ALGER S.A.S	ESTRATEGICOS	136031	979.267,00		979.267,00
DISTRIBUIDORA ALGER S.A.S	ESTRATEGICOS	135029	460.400,00		460.400,00
DISTRIBUIDORA ALGER S.A.S	ESTRATEGICOS	135329	1.505.985,00		1.505.985,00
DISTRIBUIDORA ALGER S.A.S	ESTRATEGICOS	136215	944.614,00		944.614,00
DISTRIBUIDORA ALGER S.A.S	ESTRATEGICOS	135744	119.807,00		119.807,00
TOTAL ALGER SAS			10.360.256,00	-	10.360.256,00
BOMBEROS VOLUNTARIOS DE AIPE	ESTRATEGICOS	367	452.200,00		452.200,00
TOTAL BOMBEROS VOLUNTARIOS DE AIPE			452.200,00	-	452.200,00
ORGANIZACION TERPEL	HIPOTECARIO	8300952130	899.855,00		899.855,00
ORGANIZACION TERPEL			899.855,00	-	899.855,00
TOTAL CUARTA CLASE			11.712.311,00	-	11.712.311,00
QUINTA CLASE-QUIROGRAFARIOS					
BANCO DAVIVIENDA	QUIROGRAFARIO	2537	226.315.139,17		226.315.139,17
BANCO DAVIVIENDA MASTER	QUIROGRAFARIO	820	13.047.785,00		13.047.785,00
TOTAL DAVIVIENDA			239.362.924,17	-	239.362.924,17
SOBREGIRO BANCOLOMBIA	QUIROGRAFARIO	7633291047	304.626,79		304.626,79
BANCOLOMBIA CREDITOS ROTATIVOS	QUIROGRAFARIO	48581	49.744.030,00		49.744.030,00
BANCOLOMBIA MASTER	QUIROGRAFARIO	5110	2.500.000,00		2.500.000,00
BANCOLOMBIA MASTER	QUIROGRAFARIO	9381	2.500.000,00		2.500.000,00
BANCOLOMBIA VISA	QUIROGRAFARIO	2095	7.400.000,00		7.400.000,00
BANCOLOMBIA VISA	QUIROGRAFARIO	689	7.500.000,00		7.500.000,00
TOTAL BANCOLOMBIA			69.948.656,79	-	69.948.656,79
CENTRAL DE INVERSIONES - CISA	QUIROGRAFARIO	485008	11.823.348,00		11.823.348,00
TOTAL CISA			11.823.348,00	-	11.823.348,00

BEATRIZ PRADA	QUIROGRAFARIO	PRESTAMO 15652	10.000.000,00	-	10.000.000,00
TOTAL BEATRIZ PRADA			10.000.000,00	-	10.000.000,00
NICEL AGUIRRE PARRA	QUIROGRAFARIO	INTERESES	10.728.000,00	-	10.728.000,00
TOTAL NICEL AGUIRRE PRADA			10.728.000,00	-	10.728.000,00
LUIS GERMAN AGUIRRE	QUIROGRAFARIO	PRESTAMO RC14636	18.127.677,00	-	18.127.677,00
LUIS GERMAN AGUIRRE	QUIROGRAFARIO	PRESTAMO RC14820	18.006.458,00	-	18.006.458,00
LUIS GERMAN AGUIRRE	QUIROGRAFARIO	PRESTAMO RC14793	6.617.021,00	-	6.617.021,00
TOTAL LUIS GERMAN AGUIRRE			42.751.156,00	-	42.751.156,00
LIBIA CORDOBA	QUIROGRAFARIO	INTERESES	50.000,00	-	50.000,00
TOTAL LIBIA CORDOBA			50.000,00	-	50.000,00
MARIA NELCY AGUIRRE PRADA	QUIROGRAFARIO	PRESTAMO RC16083	3.500.000,00	-	3.500.000,00
TOTAL MARIA NELCY AGUIRRE PRADA			3.500.000,00	-	3.500.000,00
HILDE LUGO	QUIROGRAFARIO	PRESTAMO RC16245	3.696.036,00	-	3.696.036,00
TOTAL MARIA NELCY AGUIRRE PRADA			3.696.036,00	-	3.696.036,00
FELIX ANDRES OLAYA CALDERON	QUIROGRAFARIO	PRESTAMO RC 16714	10.966.667,00	-	10.966.667,00
TOTAL FELIX ANDRES OLAYA CALDERON			10.966.667,00	-	10.966.667,00
HECTOR PABON	QUIROGRAFARIO	PRESTAMO RC 15742	20.000.000,00	-	20.000.000,00
TOTAL HECTOR PABON			20.000.000,00	-	20.000.000,00
ALIRIO CARVAJAL	QUIROGRAFARIO	PRESTAMO RC 15748	20.000.000,00	-	20.000.000,00
TOTAL ALIRIO CARVAJAL			20.000.000,00	-	20.000.000,00
GERMAN ANDRES ECHEVERRY	QUIROGRAFARIO	PRESTAMO RC 16076	37.751.377,00	-	37.751.377,00
TOTAL GERMAN ANDRES ECHEVERRY			37.751.377,00	-	37.751.377,00
SANDRA CONSUELO ALVAREZ BUSTAMANTE	QUIROGRAFARIO	HONORARIOS	4.105.000,00	-	4.105.000,00
TOTAL SANDRA CONSUELO ALVAREZ BUSTAMANTE			4.105.000,00	-	4.105.000,00
SONIA LORENA HERNANDEZ	QUIROGRAFARIO	RC16201	1.700.000,00	-	1.700.000,00
TOTAL SONIA LORENA HERNANDEZ			1.700.000,00	-	1.700.000,00
ANGELA BONILLA	QUIROGRAFARIO	SALDO HONORARIOS	83.600,00	-	83.600,00
TOTAL ANGELA BONILLA			83.600,00	-	83.600,00
CIA SERVICIOS DE VIGILANCIA	QUIROGRAFARIO	ANTICIPO L22115	581.968,00	-	581.968,00
TOTAL CIA SERVICIOS DE VIGILANCIA			581.968,00	-	581.968,00
SUBTOTAL QUIROGRAFARIOS			487.048.732,96	-	487.048.732,96
TOTAL QUINTA CLASE			487.048.732,96	-	487.048.732,96
TOTAL CREDITOS			1.242.725.243,96	129.159.255,00	1.113.565.988,96

NOTA 3.2 Acreencias Post-reorganización

Esta grupo por valor de \$409.644.558, corresponden a los créditos causados en el proceso de reorganización y que corresponden a gastos de administración, teniendo en cuenta los creditos presentados por los acreedores de la sociedad, presentados ante el Juez de Concurso para que se le corra el traslado correspondiente, de los cuales se adjudico la suma de \$1.015.700 quedando como saldo insoluto la suma de \$408.628.858, como se detalla a continuación:

ESTACION DEL DESIERTO SAS EN LIQUIDACION JUDICIAL SIMPLIFICADA					
NIT: 813.003.368-8					
GRAUACION Y CALIFICACION DE LOS GASTOS DE ADMINISTRACION DE LA REORGANIZACION CON OBJECIONES					
RADICADO	NOMBRE ACREEDOR	OBLIGACION	VALOR RECONOCIDO	VALOR PAGADO	SALDO INSOLUTO
CREDITOS DE PRIMERA CLASE					
CREDITOS PRIMERA CLASE SEGURIDAD SOCIAL					
2021-01-454590	PORVENIR PENSIONES Y CESANTIAS	CAPITAL PENSIONES	898.764,00	-	898.764,00
TOAL PORVENIR PENSIONES Y CESANTIAS			898.764,00	-	898.764,00
2021-01-534859	COLPENSIONES	APORTES PENSIONES-DEUDA REAL Y PRESUNTA	1.015.700,00	1.015.700,00	-
TOTAL DIAN			1.015.700,00	1.015.700,00	-
SUBTOTAL PRIMERA CLASE SEGURIDAD SOCIAL			1.914.464,00	1.015.700,00	898.764,00
CREDITOS DE PRIMERA CLASE FISCALES					
2021-01-530749	SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES	CONTRIBUCION 2019	828.116,00	-	828.116,00
2021-01-530749	SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES	CONTRIBUCION 2020	877.803,00	-	877.803,00
TOTAL SUPERSOCIEDADES			1.705.919,00	-	1.705.919,00
SUBTOTAL PRIMERA CLASE FISCALES			1.705.919,00	-	1.705.919,00
TOTAL CREDITOS DE PRIMERA CLASE			3.620.383,00	1.015.700,00	2.604.683,00
CREDITOS TERCERA CLASE					
CREDITOS TERCERA CLASE HIPOTECARIOS					
TOTAL BANCO DE BOGOTA			-	-	-
TOTAL CREDITOS DE TERCERA CLASE			-	-	-
CREDITOS DE QUINTA CLASE					
2121-01-520187	PORVENIR PENSIONES Y CESANTIAS	SANCION MORATORIA	701.800,00	-	701.800,00
TOTAL CREDITOS QUINTA CLASE			701.800,00	-	701.800,00
TOTAL CREDITOS DE PRIMERA A QUINTA CLASE			4.322.183,00	1.015.700,00	3.306.483,00
CREDITOS POSTERGADOS (art 69 Ley 1116 de 2006)					
POSTERGADOS PRIMERA CLASE					
POSTERGADOS PRIMERA CLASE-SEGURIDAD SOCIAL					
2021-01-534859	COLPENSIONES	INTERESES PENSIONES	1.554.000,00	-	1.554.000,00
TOTAL POSTERGADO PRIMERA CLASE -SEGURIDAD SOCIAL			1.554.000,00	-	1.554.000,00
2021-01-477207	Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales D.I.A.N	INTERESES IMPUESTO DE RENTA 2018	8.857.000,00	-	8.857.000,00
TOTAL POSTERGADO PRIMERA CLASE -FISCAL			8.857.000,00	-	8.857.000,00
TOTAL POSTERGADOS PRIMERA CLASE			10.411.000,00	-	10.411.000,00
POSTERGADOS QUINTA CLASE - QUIROGRAFARIOS					
2021-01-516777	BANCO DE BOGOTA	INTERESES CORRIENTES Y D	22.456.910,00	-	22.456.910,00

2021-01-516777	BANCO DE BOGOTA	INTERESES CORRIENTES Y DE MORA CREDITO LIQUIDEZ 12 MESES	20.482.514,00	-	20.482.514,00
2021-01-516777	BANCO DE BOGOTA	INTERESES CORRIENTES Y DE MORA FINANCIACION CESANTIAS	3.911.530,00	-	3.911.530,00
2021-01-516777	BANCO DE BOGOTA	INTERESES CREDITO CARTERA ORDINARIA COMERCIAL	146.600.427,00	-	146.600.427,00
2021-01-516777	BANCO DE BOGOTA	INTERESES CORRIENTES Y DE MORA TC VISA NEGOCIOS	5.340.476,00	-	5.340.476,00
2021-01-518359	CENTRAL DE INVERSIONES SAS	INTERESES	4.274.056,00	-	4.274.056,00
2021-01-529259	DAVIVIENDA	INTERESES CORRIENTES Y MORATORIOS TARJETA DE CREDITO	5.017.888,00	-	5.017.888,00
2021-01-529259	DAVIVIENDA	INTERESES CORRIENTES Y MORATORIOS CREDITO ROTATIVO PYME Y SEGUROS	186.827.574,00	-	186.827.574,00
TOTAL CREDITOS POSTERGADOS QUINTA CLASE QUIROGRAFARIOS			394.911.375,00	-	394.911.375,00
TOTAL CREDITOS POSTERGADOS			405.322.375,00	-	405.322.375,00
TOTAL CREDITOS RECONOCIDOS			409.644.558,00	1.015.700,00	408.628.858,00

NOTA 4. PROVISIONES O GASTOS ESTIMADOS DE ADMINISTRACION

Enmarcado dentro de un grado de austeridad, se han estimado los gastos que son necesarios para la administración de la liquidación, se informó a la Superintendencia mediante Radicado 2021-01-512965 de fecha 19/08/2021, para el cumplimiento de los fines del proceso; estos gastos tienen un valor estimado razonable y justo por lo que se afirma que con ello se garantizará la custodia de los bienes y archivos de la concursada. De acuerdo a lo anterior se registró la provisión estimada en relación con los gastos en la culminación del proceso liquidatorio, sin embargo el valor ejecutado y adjudicado es el siguiente:

CONCEPTO	VR ESTIMADO	VALOR EJECUTADO	VR. ADJUDICADO	SALDO INSOLUTO
HONORARIOS CONTADOR. LIBNA AUDY GARZON GUTIERREZ - CONTADORA (9 MESES A RAZON DE \$600.000)	\$3.600.000	\$5.400.000	\$5.400.000	\$0
CUSTODIA ARCHIVO. ALEXANDRA CORONADO - CUSTODIA ARCHIVO DURANTE 5 AÑOS	\$2.100.000	\$1.700.000	\$1.700.000	\$0
PAPELERIA Y UTILES	\$300.000	\$0	\$0	\$0
CORREO PORTES Y TELEGRAMAS	\$120.000	\$0	\$0	\$0
RICARDO PEÑALOSA-GASTOS DE VIAJE A MUNICIPIO DE	0	400000	\$400.000	\$0
SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES CONTRIBUCION		1020992	\$2.481	\$1.018.511
VARIOS. PROVISION IMPUESTOS 2021 Y 2022. Y SERVICIOS PUBLICOS	\$300.000	210781	\$210.781	\$0
TOTAL GASTOS	\$6.420.000	\$8.731.773	\$7.713.262	\$1.018.511

TOTAL PASIVOS A 31 de Agosto de 2022

1.523.213.358

NOTA 5. PATRIMONIO

El patrimonio al 31 de agosto de 2022 se encuentra negativo y muestra la disminución patrimonial por el cambio de base contable, dado que los principios contables de una entidad que aplique la hipótesis de negocio en marcha difieren de los que son considerados cuando la entidad aplica la base contable del valor neto de liquidación.

	ago-22
Pasivo Interno - Capital social	75.000.000
Ajuste al patrimonio liquidable por corrección	-1.598.213.358
TOTALES	(1.523.213.358)
TOTAL PASIVOS + PATRIMONIO A 31 de agosto de 2022	-



YENY MARIA DIAZ BERNAL

CC 36.380.027

Liquidadora



LIBNA AUDY GARZON G

CC 55.162.346 de Neiva T.P.65985-t

Contadora